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Nagycsütörtök.
A jeruzsáleini coenaculum 

halvány lámpásai oly miszti
kus lényt vetnek a hosszú, 
hófehéren terített keleti mo
dorban készített asztalra. Az 
asztal közepén — mint csa
ládfő — ott ült a — Mester. 
Arcán leírhatatlan szelídség 
tükröződik. Férfias, nyugodt 
homlokáról nem is sejtené 
senki— hogy a mai peszáh- 
bárány vacsora búcsú vacso
ra . .  . A Mester utolsó — 
vacsorája. . .

S mig a Mester körüljárja 
tisztafényü, szelíd, barna sze
meit a tizenkettőn — János, 
a kedvelt tanítvány: a Mester 
keblére hajtja le dúshajú fejét. 
Keresi mohón szemeivel az 
Ur tekintetét. Hiszen úgy sze
reti ő a Mesterét, oly nagyon 
— mint senki a tizenkettő 
közül. íOly jól esik neki', oly 
végtelenül boldog most, szive 
lázasan lüktet, csordultig tele 
a szent gyönyörtől. . .  a Mes
ter keblén pihenni! . .  .

De im’ haliga . . .
A Mester felemelkedik, ke

zébe veszi a kovásztalan ke
nyeret, szemeit az égre emeli, 
jobbjával megáldja, azután 
megszegi s miközben oda- 
nyujtjatanitványainak, mondja: 

„ . . . Vegyétek és egyétek, 
ez az én testem! . . .“

Hasonlóképen vevén a bort 
a serleggel, szemeit égre emeli 
fö l. .  . jobbjával megáldja és 
tanítványainak odanyujtván, 
mondja :

„. . . Vegyétek és igyátok, 
ez az én vérem ; az újszö
vetség áldozata, mely értetek 
és sokakért fog kiontatni a 
bűnök bocsánatára . . . Csele- 
kedjétek ezt emlékezetemre!...“ 

És a Mester megáldoztatta 
tanítványait. . . Mind a tizen
kettőt . . .  Jánost is, Judást is ...

Te mondát tehát U ram : 
„Ez az én testem ; ez az én 
vérem !“

Kihez mennők mi — Kívü
led ; Uram az élet igéi nálad 
vannak. Ki még akkor is gon
dolsz reánk — mikor édes 
anyádtól elbúcsúzva — tanít
ványaiddal a búcsúlakomát ül
ted s hogy folyton, állandóan, 
mindig köztünk lehess —

végrendeletben, testamentum
ban — saját Magadat adál 
nekünk s azóta folyvást köz
tünk vagy. élsz és uralkodói 
a világ végéig ! Jelen vagy — 
mint akkor az este a coena- 
culumban.

A t i

és a néppárt.
Ha visszatekintünk az ellen

zéknek elszánt harcára, amelyet 
a munkapárt uralma ellen foly
tatott, amellyel megakadályozni 
iparkodott azt a sok nemzetjog 
és szabadságlerontó törvényal
kotásokat, még a kevésbbő jó
akaratunknak is el kell ismerniök, 
hogy ebből a küzdelemből a 
néppárt vette ki az oroszlán
részt, ő állott az első harcvo
nalban. S mikor már nem egy 
szövetségtársa belennt a küzde
lembe, vagy más okok miatt 
félreált, ő tovább folytatta a har
cot lankadatlan buzgalommal.

A néppárt a Tiszauralomnak 
kiengesztelhetetlen ellensége, ezt 
legjobban a munkapártiak tud-

Ébredós.
Szürke, szögletes, mindennapi 

ember volt Péter. Olyan, amilyen 
sok van ebben a hazugmódra cif- 
rálkodó nagyvárosban. Nem vesszük 
észre őket, elsuhannak mellettünk, 
mint a félénk denevérek s mi to
vább élünk, nevetünk s ők a _pe- 
nészszagu, vánnyadt arcú, rojtos 
nadrágu Péterek szintén tovább él
nek, anélkül, hogy gondolnánk arra, 
hogy ennek is van lelke, mint ne
kem, azzal a különbséggel, hogy 
szivét nem takarja tán olyan tiszta 
ing, mint az enyémet, cipője tán 
nem olyan uj, mint az enyém s 
nadrágja tán nincs úgy kiélezve, 
mint az enyém.

Ilyen volt Kánya Péter. Szögle
tes, szürke, mindennapi ember, aki 
kávét reggelizett egy körúti mérés
ben s reggel, délben, este egy rö
vidszivart szit. S minden reggel 
nyolcra eljárt egy gazdag lipótvá^

rosi ügyvéd irodájába. Ez volt Pé
ter a pepita nadrágos, télen nyáron 
fekete lüszterkabátos, petőfigalléron 
Kánya Péter, a gazdag doktor Nagy 
Pál negyvenforintos irnokja. S Pé
ter mégis szerette azt, amit sokan 
oly nehéznek találnak, szerette az 
életet, mely róla oly fukarul gon
doskodott. Szerette az életet, sze
rette főnökét, ki eltartja, szerette az 
irodát, melyben dolgozott, szerette 
a kopogó kisasszonyt, kivel disku- 
rálgatott, szerette az öreg inast, ki 
megsüvegelte, umak hívta, szeretett 
mindenkit, akit ismert . . . Legjob
ban érezte magát az irodában. Ott 
urnák érezte magát a környezet ha
tása alatt. A szép Íróasztalok, a 
drága bőr garnitúra, a nagy könyv
szekrények, a puha, halk szőnyegek, 
a virágok, úgy érezte ő érette van
nak itt s ő az uruk, gázdájuk, aki 
köztük él, aki szereti őket, mert 
szép, drága, úri dolgok. . .  Es 
boldog volt, ha egyedül volt az 
irodában. Ilyenkor bement ura szó

bájába, betemette megát a nagy 
fotellbe s szívta magába az Illatot, 
mi eltöltötte a szobát.

Mert ő distingvált úri ember volt, 
aki különbséget ismert illat és szag 
között s tud(e, hogy illata csák a 
szalonnak van, nz úri szobának, 
ahol urak, finom urak élnek. S 
néha úgy hitte, hogy érezni tudnak 
a bútorok is. Megérjük, hogy ki 
van közöttük. S tőlük függ, hogy 
az illető előtt kedvessé teszik-e 
mugukat vagy nem. Ha úri ember 
az, akkor úri emberhez illően vi
selkednek, hogy jól érezze magát 
köztük, hogy megszeresse őket. S 
ö lül érezte magát a fotellben.

S aminl itt ült s szívta ez ügy
védtől kapott szivart, füstfelhők 
burkolózva rágongolt az ügyvéd 
feleségére. Aira a szép. barna 
asszonyra, kit mindennap lát s aki 
olyan illatos és olyan fiatal, mint 
a tavaszi rózsa. Úgy érezte, hogy 
ezt a szép asszonyt szereti s tán 
ezt szereti legjobban.

ják. El is követnek mindent, 
hogy ezt a pártot, az igazság
nak, a nemzeti jogok törhetet
len védőjét derékban kettétör
jék, meggyengitsék, ha lehet, 
kiirtsák, hogy a parlament jövő 
ciklusában még hírmondója se 
legyen.

A választókerületek beosztása 
a legperfidebben szolgálja ezt a 
célt. 50—100 községes kerülete
teket készítettek neki. Vagy ha 
kevesebb a szám, református és 
luteránus községekből állították 
össze a néppárti kerületeket, 
így gondolják a néppárt letö
rését, a többit pedig a válasz
tási eljárás uj törvényével vé
lik elérni. És nem is lesz va
lami nagyon nehéz a kellemet
lenkedés. Választási idő alatt 
akkor csukják le a néppárti je
löltet, vagy a szavazóit, amikor 
jól esik. Akkor függesztik fel a 
választást, zárnak ki egy-egy 
községet a szavazásból, amikor 
tetszik.

Újabban, ■ idig nem néppárti 
kerületekben is erős talaja van 
ennek a pártnak. Szinte szokat
lan könnyedséggel ás gyorsa
sággal terjed egyes közsőgek-

S ez nem tűnt fel fonáknak. 
Nem. Hisz a férfinak szeretni kell 
minden nőt, aki szép, aki fiatal. S 
mért ne szeretné éppen ő azt a nőt, 
ki közüle él, kit mindennap lát, ki 
minden nőnél szebb s aki tán őt is 
szereti. Persze hogy szereti. Feltét
lenül. Hisz az úri nők ezt igy 
szokták. S aztán őt szeretheti is. 
Hisz ő is úri ember, neki is van 
érettségije, ő is úgy dolgozik, azt 
végzi, mit az ügyvéd. Annyira neki 
hevlllt, hogy azt vette észre, hogy 
hangosan gondolkodik. A csendben 
hallotta még saját szavát, a falak 
mintha finoman visszasugták volna 
. . . mint az ügyvéd. Érezte, hogy 
ő ur s beszélni fog az asszonnyal. 
Megmondja annak a nőnek, hogy 
szereti. Felált. Kiment az irodába, 
leült az íróasztala mellé s megelé
gedetten mosolygott Kánya Péter, 
a szürke, mindennapi ember, a 
negyvenforintos írnok s hallgatta a 
szoba zsongó csendességét.

(Vcgo küv.)
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.városunkban is^gk  . szá^a ru ^
a követők száma. ■ :>

A munkapá^OTÜomaíonbaii 
ez ellen is minden,"eszköz fel
használásával dolgozik; A ‘leg
felsőbb parancs szerint,'amely 
vidéken felüti fejét a néppárt,

feszitett erővel kell dolgoznia.
Hova is jár legtöbbet a megye 

főispánja? Ugyebár Adonyba? 
Hol van a legtöbb munkapárti 
értekezlet? Nemde ebben a ke
rületben? Hol Igazmondóznak 
legelkeseredettebben ? Ugyan
csak ott.

A harc tehát elsősorban és a 
legintenzivebben a néppárt el
len szól.

Hát csak próbáljanak bennün
ket eltiporni. Állunk eléjük ezek
nek az uraknak. Igaz, hozzájuk 
képest csak kis Dávidok vagyunk 
s ők a Góliáthok. Az a kis pa
rittyakő a kezünkben azonban 
az igazság köve. És ez eddig 
még minden Goliáthot leteritett.

Indítson hát ádáz harcot a 
munkapárt a néppárt ellen, kö
szönettel leszünk érte, mert ez 
csak erősíteni fog bennünket. 
Mérje csak tarkónkra jogtalan 
ságának a pallosát, nem ijedünk 
meg. De el lehetnek rá készül
ve, hogy a néppártnak szánt 
csapás a támadókat fogja halálra 
sebezni. Hát csak rajta!

Hány választó
lesz Székesfehérvárott.

Emlitettük már a múltkoriban 
a polgármester egy kijelentésé 
alapján, hogy Székesfehérvár
nak az uj választótörvény alap
ján körülbelül 5000 választó 
polgára lesz. Most megérkezett 
a belügyminisztériumból az ott 
készült statisztika, amely a kö
vetkező számokban tünteti fél 
városunk jövendőbeli válasz
tóit:

A kimutatás az 1910. évi nép
számlálás adatai szerint készült 
és e kimutatás szerint az nj vá
lasztó törvény alapján 4660 vá- 

‘ lasztója lesz Székesfehérvárnak. 
Ez a szám az időközben népe
sedési szaporulat következtében 
valószínűleg még. növekedik és 
az uj'Választási törvény alapján 
megejtendő első választásnál a 
székesfehérvári választók száma 
megközelíti majd az ötezret A 
belügyminiszter kimutatása szó

vény alapján.

a pünkösdi 
királyságnak.

A munkásbiztositó pénztár 
kóbiait leszállítják a bakról. A 
minisztériumban elkészült már 
a reformtervezet, megszünteti a 
munkásfilléreken élősködők tej- 
ben-vajban fürdését.

A betegsegélyezés és balesetbiz
tosítás mai központi szervezete tel
jesen megszűnik. A betegsegélyezés 
autonóm kerületi pénztárak hatás
körébe kerül, inig a balesetbiztosí
tást az újjászervezendő és decent
ralizált állami munkásbiztositási hi
vatal látná el, a munkásérdekeltség 
teljes kizárásával. Ez az elsőfokú 
állami biztosítási hivatal teljesíti a 
kerületi betegsegélyző pénztár felett 
az állami felügyeletet és . végzi a 
balesetbiztosítás helyi teendőit.

A kerületi pénztárak mint teljesen 
önálló jogi személyek teljes pénzü
gyi önállósággal fognak rendelkezni 
csupán a tisztviselők alkalmazására 
nézve vesztik el autonóm jogkörü
ket. Az igazgatói állásokat titkári 
állásokká szervezik át s  minden 
ügyvezető titkár mellé egy jegyzőt, 
egy könyvelőt és egy pénztárost 
rendel az uj törvény. Ezenkívül 
dijnokok is alkalmazhatók. A mai 
eléggé nagy fizetések is alaposan 
redukálódni fognak,

A pénztár igazgatóságának elnöke 
a székhelyén levő város mindenkori 
első tisztviselője tehát a polgármes
ter lesz. Az igazgatóság részben 
választott, részben kinevezett tagból 
tog állam s úgy működik, mint a 
városi bizottság egyik, albizottsága.

Nem nagy örömet hoz a reform 
a szocialista érzelmű és többnyire 
minden előképzettséget nélkülöző 
hivatalnoki karra. Az állásokat meg
felelő kvalitásokhoz köti a minisz
ter. A most állásban levő hivatal
noki kar tagjai hat hónapon belül 
kötelesek igazolni a megfelelő isko
lázottságot — kvalifikációt. Ha ezt 
megtenni nem tudják, úgy megfe
lelő végkielégítéssel elbocsájtják őket, 
vagy pedig, ha éppen tetszik a volt 
igazgató, titkár, fogalmazó uraknak 
— megmaradhatnak, mint dijnokok, 
pénzbeszedők vagy hivatalszolgák. 
Nem lesznek tehát nevükön kívül 
mást írni nem tudó „hivatalnok" 
urak, az állam szolgálatában.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ B&sa-a, l. Gete 
haxd-h&z. Telefon 332.

tócegyletígazg^ósága « tagokat, 
fogy ó ^agyszófbal;.^ tóm a- 
áási k f ^ f m e te n M § : ,# m o -
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' — Ujatil) vásárlások a tárlaton. 
A Wallentin-flle.. elsőrangú’ tép.tár- 
laton ismét történtek’ vásárlások. 
Dr. Schlesinger Illés tb. tisztifőor
vos megvette W . Fellnei „Cigá
nyok" c. általános feltűnést keltő 
képét és Heerer (legszebb Olaszfá
ját. Lendler Dezső mérnök egy 
műviszi rézkarcot vásárolt meg, 
mely Kernstock Hároly munkája 
és egyik legtipikusabb példánya a 
modern rézkarc művészetnek. Több 
kép van, amelyek a látogató kö
zönségnek közös tetszését nyerték 
meg s a Tolnay-féle képek bizto
san egytöl-egyig itt maradnak Szé
kesfehérvárott. Peske és Spányi 
bodajki lestők képei, Feszty ma
gyar gazdája s egyik másik kül
földi festő alkotása sok gyönyörű
séget okoznak a műártő közön
ségnek. Általános a vélemény, hogy 
ilyen nivós kápkiáliitás még nem 
volt városunkban, .

— A keresztény munkásegy
let! tagokat felhívja a vezető
ség, hogy szombat d. u. 5 óra
kor az egyleti helyiségben gyü
lekezzenek, honnét testületileg 
vonulnak a feltámadási körme
netre.

— A Székesfehérvári Szépitö- 
egyesület rendes évi közgyűlését f. 
hó 19-én d. e. 11 órakor fogja 
megtartani a városháza nagytermé
ben, melyre minden külön meghívó 
nélkül ezúton hivatnak meg az 
egyesület alapitó és rendes tagjai. 
A-közgyűlés tárgya: 1. Elnöki 
jelentés a lemult évi működésről
2. A. számvizsgálók jelentése és a 
pénztárosi felmentvény megadása.
3. Jegyző választása. 4. Indítványok.

— Jótékonyság. Boldogemlénü 
enyingi Wertheim Árminné elhunyta 
alkalmából nemesszivü férje és gyer
mekei a Székesfehérvári Jótékony 
Nőegyletnél 400 korona alapítványt 
tettek az elhunyt emlékére, ki az 
egyesületnek hosszú időn át odaadó 
buzgóságu, nagytevékenységü sze
retett választmányi tagja volt. Fo
gadják az elapitványtevók ezen jó
tékony tettükért, mely a-megboldo
gult nemes lelkének emlékét a há
lás utókor számára mindenkor fenn 
fogja tartani leghálásabb köszönő
temet. Szögyény Marich Júlia, véd
nök.

— Tejcsarnok. A helybeli
rendőrség tegnap délelőtt 30 
K pénzbüntetésre ítélte Hoff- 
nianp József né mágyaralmási 
asszonyt, mivel a Székesfehér
vár1 piacon vízzel hamisított te
jet árusított. ........... “ ‘
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lyiségében. A közgyűlésre a 
szövetkezeti mozgalmak, iránt 
érdeklődők' ügyeimét ehelyütt 
is felhívjuk.'f-;; , , ‘ :

— Halálozás- Iü.jözvi Bernáth 
Pálné.' sz. Lángmár 'Anna f. hó 
Qíán .e.ste. l l  óra|;of,;a£téüek.73-i| ,
évében; hosszas szenvedés után el
hunyt. Temetése ,8,án;d.-. u.. 5 óra
kor volt nagy részvét mellett.

— II. Magyat; Nemzeti, Zarán
doklat Loürde'sba.1 Gróf Mailáth 
gróf Zichy és Fischer-Colbrie 
megyéspüspökök védnökségével 
és egy nagyobb papi bizottság 
gondos rendezésében f. ó.. jú
lius hó 24.-én kényelmes külön- 
vonaton indul Pádua-Róma- 
Lourdes-Páris ős Einsiedeln érin
tésével, amely 20 napra terjed 
és a n . osztályon 480, a Hl. 
osztályon 295 koronába kerül. 
Tekintettel a már eddig is meg
nyilvánult nagy érdeklődésre, a 
jelenkezósek június hó elsejével 
lezáratnak. Magyar, német és 
tót ny ’vü programmökat kész
séggel küld az érdeklődőknek 
Gaibi Sándor pápai prelátus, 
apátkananok, Pozsony, Kápta
lan-utca 3.

—  -Tilos a vallástanitás kiküszö
bölésének tárgyalása, vaiamint a 
közoktatás államosításának fejtege
tése a tanitóégyleti gyűléseken, mi
után Azok oly politikai természetű 
kérdések,' melyek tárgyalása a ta- 
nitóegyleti alapszabályokba ütközik. 
Az erre vonatkozó vallás és köz- 
okt. miniszteri rendelet ép idejében 
veszi elejét számtalan áldatlan tor
zsalkodásnak. ’:

— Jaj a mulasztóknak. Tud
valevőleg április elsejéig min
den gazda köteles fáit a her
nyóirtás eljárásában részesíteni. 
A városi hatóság ma kezdi meg 
annak az ellenőrzését; Éógy ezek 
a törvényszerű hernyóirtások 
megtörténtek e. Jaj lesz' a mu
lasztóknak, mert a hatóság igen 
szigorúan jár el velük szemben.

—  A gyorsvonat és a hajtány.
Megírtuk, hogy folyó hó 6-án a 
Székesfehérvárról induló 201. gyors
vonat Velence állomáson nekiment 
egy hajtánynak és összetörte. A 
hajtányt egyik munkás;a veszede
lem láttára kiakarta emelni a vá
gányból, Schrancz pilyamesternek 
azonban még idejében sikerült visz- 
szatartania a merész vállalkozástól, 
amelyet feltétlenül az életével fize
tett volna meg. így tehát Schrancz- 
nak köszönhető, hogy nagyobb ve
szedelem nem történt.

Amint halljuk, egy tíz nappal előbb 
szintén a velenczei állomáson történt 
tehervonatídslklás ügyében. a vizs
gálat már ,, befejeződött, amelyben 
megállapítást nyert,, .'hogy a  szol
gálatban volt váltókezelő sem volt 
oka a szerencsétlenségnek. Áz ösz- 
szes kár 300 korona. ;

F lu  es férfi kalapokban
ízléses választékot taljö

; iltq l íféi

P Ü iííÜ l
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— ÖrBm Korampán. Százat: egy 
ellen, ha a jó öreg .mathematika 
professzor, Afchimedes bácsi idejé
ben kövönnyomott „félhivatalosok." 
terjesztették volna a '  „szabadgon
dolatot", „a,,, korszakos , geometria 
tétel „Heurékája" nem kelit volna 
oly gyorsan á hir szárnyára, mint 
Korompa szenzációja, amelyről a 
késő éjjeli órában igy ad hirt á 
kormány litografált újságja :

Belföldi Hírek.
Melléklet a 111.' esti kiadáshoz.

. 1914. ápr. 7. -
Iglóról jelentik : Korompa 

nagyközség képviselőtestülete 
dr. Schwartz Izsó korompai 
ügyvédet egyhangúlag bírónak 
választotta meg. Schwartz az 
első zsidó valíásu biró Szepes- 
megyében.
Mic-oda szenzáció! Schwartz ur 

a doktor, a fiask&lás nem hűtős 
lett, nem is kisbiró,' hanem egye
nesen nagy, illetve községi biró. 
Egy uj Salamon, aki ezentúl Ko
rompa jogéletben az Ítélő hatalmat 
képviseli. Kolosszális, sőt több, feno
menális. Hiszen jó, jó, szép, szép, 
de. mi még sem értjük ezt az óriási 
gezéreszt. Elvégre a polgári érde- 
ra&jekkora megbecsülése nem min- 
denbapi. esemény, de hogy éjszaka 
során táviratos kisasznnyt, kőnyo
matos újságírót s húsz redakciót 
fei, kellene ezért lármázni, — an
nyira1 tán mégsem fontos. Vagy az 
uj honfoglalás csatározatai közepatt 
annyira, „wichtignek" tartanak min
den talpalatnyi okkup ilt 'területet.

Emberke ne ro 
hanj;.' gyermekész- 
szeb isj felfoghatod, 
hogy utolérhetetlen.
Ne hid el soha, hogy 
a  kuruzsló is dok
tor,' habár utánozza 
azt. Tanuld meg, hogy a kontárok
nak' nincs érdemük'csak szerencsé
jük. Az élet figyelmeztet, hogy ne 
vágy cigánytól szenet.

'^Ósztót, szövetet, öltönyre, nad
rággá, felöltőre, ha neked, atyádnak, 
fivérednek, szüksége van, vagy lesz, 
csak egy kizárólagos posztókeres
kedés az, amihez bizalommal le
hetsz. Ott ahol az áru mindig friss, 
ahol a választék több száz vég. 
Ilyen cég csak egy van, ezRudbá- 
nyai. Nagyon finom maradékok öl
tönyre, tiszta gyapjú, métere 3, 4,
5 korona. Női kosztüm szövetei el 
van ismerve, hogy minden tekintet
ben úri, helyesebben nagyvárosi Íz
lés tökéletessége. Kosztümszövet 
maradékok 140 ctr. széles, métere 
3, 4, 5 korona.

— Efgázolás a Dsák.Ferenc-ulcá- 
ban. Kedden este a vasúti rendőr
őrszemnek jelentették, hogy a mén
telep előtt a kocsi-uton egy ember 
fekszik. A rendőr gyorsan ment a 
jelzett helyre, ahol vérzőfejjel te
hetetlen állapotban feküdt egy férfi. 
Megállapították róla, hogy Izrael 
Adolf a neve, Székesfehérvárott 
lakik a Rákóczi-utcában. Hivták a 
mentőket, akik a súlyosan, sérült 
embert bevitték a Szent György 
kórházha. Mikor jobban lett .kihall
gatták s elmondta, hogy Budapest
ről jött azon a helyen, ahol meg
találták egy bérkocsi elütötte s a ló 
hétulsó lábának patkójával fejbe
rúgta, A rendőrség megállapította, 
hogy. melyik bérkocsik voltak azon 
este a vasúton "s holnapra már 

. meglesz a tettes neve is.
1‘ kg. dunai ponty 180 fillér, 

l ke. balatoni süllő 3 korona, 
i ke. teavaj 90 fillér a Bodega 
Csemege Csarnokban. Telefon 
262.

Húsvéti sonkák, kiváló minőségű 
hentesáruk Harechallnál, Kossuth-u..

'  fejermegtoT naplö

—- A. hatóság.ügyeimébe.* AVZri-- 
nyi-u. 2. sz.: előtt közvetlen a. ko
csi utón tehát égy, igen . veszélyes; 
helyen egy 2 m. mély, gödör . van; 
nyitva, a 1 melybe úgy. ember, ló 
bele léphet és nagyon könnyen-Iá-’l 
bat törhet s  esetleg gyermeknél 
halált is okozhatna. Figyelmébe 
ajánjluk a mérnöki hivatalnak)' hogy 
erről szerezzen meggyőződést. ,

nagyhétre
_______ m ár most

kérünk előjegyezni. Tisztelettel 
Gebauer T estvérek. T elefon 340.

Fekete és sötétkék 140 cm. 
széles finom kosztümkelme ma
radékokat, — egy-egy kosztümre 
— olcsón árusítok. Deűtsch Béla 
Szent Imre utca, barátok épülete 
átellenében.

— Tömeges zsebmetszás a pia
con. Botrányosan gyakoriak kérde
nek lenni a zsebmetszések a hely
beli piacon hetivásárok alkalmával. 
Jámbor falusi asszonyok zsebeit 
fosztogatják a csirkefogók, akik 
ügyesen bujkálnak a figyelő rend
őrök elől. Tegnap délelőtt egyszerre 
három zsebmetszés történt. ?Vjda 
Ignácné seregélyesi asszony tó |) 'j2  
koronát, Losonci Jánosné lajostelepi 
asszonytól 71 K-t és Szabó Anü.- 
rásné Seregélyeshez tartozó pálinka
házi lakostól 18 koronát loptál .̂'élj. 
Mindhárman azt állítják, hogy égy 
magás, barna iparos kinézésű; em
ber' kisérgette őket. A rendőrség 
nyomoz. ' &13?

Hölgy közönség figyelmébe! 
Elegáns női és leányka 1 kalap
jaim a legnagyobb választékban 
raktáron vannak, melyre á nagy
érdemű hölgyközönség ; szíves 
figyelmét bátor vagyok felhívni. 
Átalakítások a legújabb íminták 
szerint készülnek. Tisztelettel 
BORKÖVITS BERTA RákőcktítCa 
31. Bejárat Gáz-utca felöl. T

Húsvéti sonkák és likőrök, 
feltört dió, Salvatsr sÖr, ríá- 
ponta friss tavaszi Zöldség 
újdonságok Gebauer Testvé
reknél. Telefon 340.

— Bojtorján-hajszesz hajhul
lás, molyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Dr. Molnár János ügyvéd Iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronafi házban) megnyitotta.

Fürdő megnyitás.
Van szerencsém a nagyér

demű közönség nb. tudomá
sára hozni, hogy a Rózsáskerti

gőz- és kádfürdőt
f. hó 12-én megnyitom. A 
helyiségek előre át lesznek
fütve. .

Nagy tisztaságra és pontos 
kiszolgálásra nagy gondot for
dítok. .

A n. é. közönség szives 
pártfogását kérem

kiváló tisztelettel:
Pótermann Ádám.
niUNIEI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR ,
4  : :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávé keverékei utol- 
érhéteteflenek 1 Saját villamos

SZOBAFESTÉST
UJ MINTÁKKAL 
szépen, gydrsari) 
tartósan i készít'

GLÜCK MÓR
szoba-, cimfestő 

és mázoló. 
SÜTŐ-UTCA 4.

S Z Í N H Á Z .
Psylander az Apolliban. Szép

számú közönség nézte végig tegnap 
este az Apollóban a világhírű mozi
színésznek Waldemar Psylandernak 
legújabb s talán legjobb alakítását, 
amelyet Schnitzler drámájában a 
szerelmeskedésben nyújt. A közön
ség nem győzött betelni a művészi 
játékkal és a darab megkapó szép
ségeivel. A szerelmeskedés, a gyö
nyörű mellékképekkel ma is műso
ron marad. Holnap nagypénteken 
nincs előadás, nagyszombaton egy 
remek Pathé alkotás a Ballerine 
hőstette kerül bemutatóra, melynek 
hata'mas plakátjai ma jelennek meg 
az utcákon. A húsvéti ünnepek a 
szenzáció jegyében fognak lezajlani.

Szerkesztői üzenet.
(—r.) Ön feljajdult ? Rendben van.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dörie A. 
nyomán irta Diflbolo.

(23)
Azonban még sokáig állott Mar 

von Waldern könyes szemmel 
szeretett hitvese előtt. Hiába kérte 
Kunigunda, nem tudott ő csak úgy 
hirtelen otthagyni mindent, mert 
mindenét kellett otthagynia nejé
ben, gyermekeiben. De a veszély 
tudata mégis győzött, hirtelen keb
lére szorította övéit, egy bensősé
ges bucsucsók és utána még egy 
— a gyermekek keservesen sirtak, 
a gróf már kint volt az ajtón, le
szaladt a csigalépcsőn és ott állott 
a várudvaron; nyeregbe pattant és 
mint a szélvész, vágtatott ki a ka
pun.

Szomorú sors.
— Hála neked Úristen 1 Csak

hogy elm ent! — szólott félig hal
kan, inkább csak önmagának a 
szépséges Kunigunda és szive fel
sóhajtott az igazságos Istenhez, 
ki nem hagyja el az ártatlanokat 
és a menekülőt is pártfogásába 
veszi. Aztán leült barátnője mellé 
és fejét ölébe vette, úgy cirógatta. 
Nagy sor'volt 'azonban' elhallgat
tatni a síró- gyermekeket.

' — Legyetek csendben, kicsi
kéim. Apa csak egy jó barátjához 
megy,útónéi, majd védelmet talál 
a gonosz íovagok ellen, kik meg
akarták őt ölni. Nem sokáig lesz 
ám távol; eljön ö talán már holnap.

— Ki jön holnap ? — kérdi a
grófnő,-de csak-igen halkan, félig
eszméleüen. állapotban.
■ ül Mar, a t e j ó  árad, — vála
szolta barátnője.

r — Mar? Igen, igen Mar —1 
susogta ö ., , • : -7 k.. '
;  — Oh* anyukám)' ne legyen 
már rosszul, apa csak segítségért 
meht a gonosz lovagok ellen,'de 
visszajön ismét. ;

‘ — A zokagonosz, gonosz,, lo
vagok meg akartál? öliti apukát —: 
toldotta meg" a 'k is Beáta.

— De csak jöjjenek már, majd 
elzavarja őket apa azzal a jó lo
vaggal ha megjönnek.

•— Megjön ? — ismételte az 
anya és még zavart volt tekintete, 
amint a szobában körülnézett —' 
hol van a p a ? ....................

— ' Elment anyuskám, segítséget 
hozni a gonosz lovagok ellen —■ 
mondták újra a gyermekek.

Erre hirtelen ; tisztán'- visszaem
lékezett mindénre a grófnő és 
fuldokló zokogásba tört ki. Az 
okos Kunigunda hagyta, hadd 
sirja ki magát barátnője, igy 
könnyebbit fájdalmán. És úgy is 
lett.

— Tehát elment ? — Szegény 
szerencsétlen Marom. Nem is tud
tam tőle búcsút venni. Oh fájdal
mas Szűz Anyánk légy védelme
zője. megmentője.

— Igen, az Ég kísérje öt, bíz
zunk Istenben ! Nem szabad két
ségbeesnünk.

— Bizni fogok én is, nehezen 
megy ugyan, de majd csak tudok 
fájdalmamnak parancsolni és igazi 
őszinte bizalommal feltekinteni az 
Égre !

— Úgy legyen, kegyelmes asz- 
szonyom, úgy legyen — toldotta 
meg a pap, ki most észrevétlenül 
lépett a terembe és hallotta a

i^Folyt. köv.)

AZ Ái
április 14 és 15-ikén 

Husvét után

Kedden és szerdán

FÖLDES IMRE öt felvo- 
: :  násos drámája. ::

A főszerepet

FEDÁK SÁRI 
ésRátkai Márton

’ játsza.

Helyárak mérsékelten 
felemeltek.

Jegyek már most váltha
tók az APOLLÓBAN es 
KRAUSZ VERONA do- 
— hánytőzsdéjében. —
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MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

Csütörtökön és pénteken

nincs előadás.

30, 50, 70 filléres 
és i koronás üvegekben

STEINER BÉLA
drogériájában, Kossuth u. 7.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kas
ható. '

HIRDETÉSEKET

olcsó
díjszabás mellett 

f e l v e s z  
A  KIADÓHIVATAL.

Szent Istvan-tér I. szám.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendőt 

Ha venni vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben. Az eredmény biztos.________

Gémes kút felszerelése eladó 
Széchenvi-wba 26.

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenc-ulca. 4. sz.

Krizántémum (koszorú virág) kü
lönféle szinben és nagy fajta kitűnő 
ÍZŰ eper-palánta kapható Széchenyi
ül ca 26.

Az őrhalmi szölöbérlöket felkérem, 
hogy a nyilatkozat aláírása végett 

hét folyamán jelenjenek meg a 
városi gazdasági tanácsos ur hiva
talában. Sziabon Ferenc hegymester.

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala 
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.

Alagi Dezső-utca 5. számnál egy 
száz □-öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Hol vásárol ön?
Rudbányai Imre 

kizárólagos posztókereskedése
Nádor-utca.

Sövegjártó János
vászonáruháza

Szent Imre-utca.

SZIGETI TE3TVREK
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Gebauer Testvérek
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Csúcs István
cipész

Lakatos-utca.

Horváthné és Rónainé 
papirkereakedése

Kossuth-utca.

K o r a i  
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

Hein Márton 
hangszargyára 
Kossuth-utca.

Töke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete 

Nagy Sándor-utca.

-Levélhordónak és küldöncnek, fel-, 
vétetik egv róm. knth. 18—

Tp^egészságesifeltétleniímegbizható
és alkalmazkodni tudó fiú, 400—450 
korona évi mellék keresete'.’van; 
Havi fizetése ' egyenlőre ,20 korona 
é s : ellátás.. Sürgős- ajánlatok Füzy 
Vilmos postamesterhez Rózsahegyi 
Fonógyár, Liptómegye. . :

Igen jókarbari levő, alig használt 
kitűnő hangú■ cimbalom és egy 
garnitúra szaionbu'of jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Pártiban vettem több száz vég 
himzést és maradék rumburgi vász
nat, melyet nagyon olcsón árusít 
míg a készlet tart Vermes áruháza.

Egy csinosan. bútorozott szoba 
Kossuth u. 20. sz. alatt azonnal 
kiadó. . . ' . _____ ' '• •

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és 
kit konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Kereszténynek való jóforgalmu 
szatócsüzlet Fejérmegyében, a köz
ség legjobb helyén betegség miatt 
szabadkézből eladó. Cim a kiadó 
hivatalban.

-Vasutas— Szövetség.Fogyasztási
Szövetkezetében. Deák.--, Ferenc-utca 
4. szám alatt jóminősé'gü bor kap. 
ható. literje-'76;t80 és 92 fillérért., 
t :Bolahden rtóényéK'az -UllmanS: 
trafikbán 'megtekinthetők,)' 20 kötet : 
ára'Í30'korona. .

HAAS TESTVEREK
átvették s most már saját 
kezelésükben vezetik to
vább, törekedve a n. é. 
közönség megelégedésére.
Kitűnő ételek és italok.

Pontos, figyelmes kiszolgálás. 

Naponta elsőrangú cigányzene.

Az úri világ találkozó helye.

HŐI KÉZIMUNKÁK 
ás Hozzá VALÓK V 5 Í# .

modern elönyomda
SjV.-WAIMÁR F E R E N C Z ^ jfe r í '

U T Ó D A

ZAHAJSZKY GYÖRGY■ $ $ $ }
/ ^ c i f ^ '  szánÉSFEHÉRVAfC’

Veszprémi kiállitásnn 1904.

Éremmel kitüntetve S
Pécsi országos kiáliitáson 1907.

l
PIANINOK! —  HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
BHRBAR, FÖRSTBS, STINGL, 
HOFMANN és OSBRNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

H A i %  ö  ̂ Z E H E K ,
részletre és bérbe is kaphatók legolosóbb árak  

mellett.

Zongorák ti00 K-tól feljobb j
Fianinók 450 ,  ,
Hannoniomok 70 ,  a
Cimbalmok 70 , ,
Cimbalmok pedáUai 130 a ,

B ST 10 évi jótállásBal.
Javítások és hangolások a  leg- 

lutányosabban eszközöltetnek,

HUH. MÁRTON!
Dunántúl legnagyobb mü- 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. és Simorru.37.|

Nyomatott az Egyházmegyei'Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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